Meskipun Ibnu Miskawaih tidak menerangkan secara rinci dan praktis.

Yang menarik dari pemikiran Ibnu Miskawaih adalah ia berusaha meramu apa yang ada dalam al-Quran (*religious*) dan mengkombinasikannya dengan filsafat Yunani kuno (*rasional*) sejauh tidak bertentangan dengan Quran. Al-Kindi 801 M/185 H adalah filsuf pertama Islam juga telah berbicara mengenai etika, namun belum selengkap Ibnu Miskawaih. Pandangannya mengenai etika berkaitan dengan keutamaan manusia adalah budi pekerti itu sendiri. Kemudian Ia membagi keutamaan-keutamaan itu dalam tiga bagian yaitu: kebijaksanaan, keberanian dan kesucian.